
Ano VI – Edição nº 765 - Tibagi, 15 de janeiro de 2018. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 765 - Tibagi, 15 de janeiro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

PORTARIA N. 006/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de MARCO ANTONIO DOS SANTOS, que nas datas de 02, 03 e 08/01/2018 deslocou-se até as cidades de Ponta Grossa e 

Curitiba – PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício   

 

 

PORTARIA N. 007/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA  MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de CESAR ROBERTO RAMOS DA CRUZ, que nas datas de 02, 05 e 09/01/2018 deslocou-se até as cidades de Curitiba, 

Arapongas e Londrina – PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 

 

PORTARIA N. 008/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de JOÃO GERMANO DE GEUS, que nas datas de 03, 08 e 10/01/2018 deslocou-se até as cidades de Telêmaco Borba, Curitiba 

e Ponta Grossa – PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 765 - Tibagi, 15 de janeiro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

PORTARIA N. 009/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA  MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de Paulo Sergio Paganini, que nas datas de 03, 04 e 09/01/2018 deslocou-se até a cidade de Telêmaco Borba, Arapongas e 

Curitiba – PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 

PORTARIA N. 010/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de Paulo Marcelo de Lima, que nas datas de 03, 04 e 08/01/2018 deslocou-se até a cidade de São Jerônimo da Serra e Curitiba 

– PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 

PORTARIA N. 011/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, que nas datas de 03, 05 e 09/01/2018 deslocou-se até a cidade de Telêmaco Borba e 

Reserva– PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 

PORTARIA N. 012/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de José Edison de Campos, que nas datas de 03, 05 e 10/01/2018 deslocou-se até as cidades de Ponta Grossa, Campo Largo e 

Curitiba– PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 765 - Tibagi, 15 de janeiro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

PORTARIA N. 013/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, que nas datas de 03, 04 e 08/01/2018 deslocou-se até as cidades de Ponta Grossa, Telêmaco Borba 

e Reserva – PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 

PORTARIA N. 014/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de Valter Lima da Costa, que nas datas de 02, 04 e 10/01/2018 deslocou-se até as cidades de Ponta Grossa e Curitiba – PR, 

conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 

 

PORTARIA N. 015/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de Edison Gervalter dos Santos, que nas datas de 02, 04 e 08/01/2018 deslocou-se até as cidades de Telêmaco Borba, 

Arapongas e Curitiba – PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 

PORTARIA N. 016/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de Urias da Silva, que nas datas de 02, 03 e 08/01/2018 deslocou-se até as cidades de Telêmaco Borba, Ponta Grossa e 

Curitiba – PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 765 - Tibagi, 15 de janeiro de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

PORTARIA N. 017/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de Jackson de Jesus Melo, que nas datas de  03, 05 e 09/01/2018 deslocou-se até as cidades de Telêmaco Borba e Arapongas 

– PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 

 

PORTARIA N. 018/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de Gelson Antonio Domingues  Bueno, que nas datas de  02, 04 e 08/01/2018 deslocou-se até as cidades de Telêmaco Borba, 

Castro e Ponta Grossa – PR, conduzir pacientes para tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 

 

 

PORTARIA N. 019/2018, de 12 de janeiro de 2018. 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, 

inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 

Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 

(uma) diária em favor de Francisco de Paula Rodrigues, que nas datas de 12, 23 e 30/12/2017, deslocou-se até as cidades de Piraquara, Curitiba e 

Quatro Barras – PR e nas datas de  02, 03 e 08/01/2018 deslocou-se até as cidades de Curitiba e Campo Largo – PR, conduzir pacientes para 

tratamento de saúde. 

 

Palácio do Diamante, em 12 de janeiro de 2018 

 

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

Prefeita Municipal em exercício 
 


		2018-01-15T16:47:59-0200
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




